
PROTOKÓŁ  NR  23 /2012
z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego

w dniu   19  września   2012 r.

W posiedzeniu udział wzięli  :
Członkowie   komisji zgodnie  z listą obecności .
                                                                                    Lista obecności stanowi załącznik Nr 1
oraz
Ireneusz zając – Wójt Gminy Wijewo
Janusz Chodorowski – Zastępca Wójta 
Elżbieta Wolnik – Skarbnik Gminy Wijewo
Stanisław Kasperski – Przewodniczący RG.
Jan Raupis – Radca Prawny

Porządek posiedzenia :

1.   Otwarcie.
2.   Informacja z wykonania budżetu za I półroczu  2012 rok
3.   Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach :
      1/  podziału gminy Wijewo na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenie ich granic 
            i numerów,
      2/  uchylenia uchwały Nr XX/156/2012 z dnia 31 lipca 2012 r. w sprawie nadania statutu 
           Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Wijewie,
      3/  rozpatrzenie skargi P. Barbary Pokorny,
      4/  rozpatrzenie skargi P. Barbary Pokorny,
      5/  uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 
           letniskowej we wsi Miastko,
      6/  zmiany uchwały RG Wijewo Nr XIV/96/2012 w sprawie programu współpracy Gminy 
           Wjewo z organizacjami pozarządowymi,
      7/  zmiany do uchwały Nr XX/160/2012 w sprawie  zmiany budżetu gminy na 2012 r.
      8/  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wijewo,
      9/  zmiany w budżecie  gminy na 2012 rok,
4.   Zapytania i wolne wnioski.
         1/  wniosek mieszkańców Brenna Ostrowa,
         2/  zapoznanie się z protokołem Kontroli GOPS
5.   Zakończenie

Ad. pkt, 1

Posiedzeniu  wspólnemu  komisji  Stałych  Rady  Gminy  Wijewo  przewodniczyła  radna 
przewodnicząca Komisji Gospodarczej – Pani Urszula Rimke. Powitała obecnych na sali radnych 
oraz gości.
Przedstawiła proponowany porządek obrad do którego zebrani nie wnieśli uwag.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie informacji z wykonania budżetu za I półrocze 
2012  roku.  Ze  względu  na  obszerność  materiałów  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  omówienie 
informacji ma zawierać szczegóły czy tylko najistotniejsze  spawy.
Zebrani  poprosili  o  przedstawienie  tylko  spraw  mających  istotne  znaczenia  na  wykonanie 
budżetu.
Skarbnik gminy Pani Elżbieta Wolnik  poinformowała, że Zarządzeniem Nr 50 z 2012 roku  Wójt 
Gminy przedstawił Radzie Gminy  sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2012 roku. 
Informacja  sporządzona  została  na  podstawie  zakresu  i  formy realizacji  budżetu  gminy  oraz 
instytucji kultury. Informacja składa się z części opisowej i tabelarycznej. 



W części opisowej przedstawiona została:
-  analiza  realizacji  dochodów i  wydatków  budżetowych,  istotnych  odchyleń  od  planowanych 
dochodów i wydatków Informacja o realizacji przychodów i rozchodów, 
- analiza korzystania z upoważnień wynikających z uchwały budżetowej, 
- informacja o zobowiązaniach wymagalnych i niewymagalnych, 
- wydatki, wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji, 
-  informacja  o  wydatkach  i  dochodach  z  podziałem  na  kwalifikacje  dochodów  i  wydatków 
bieżących i majątkowych, 
- analiza dochodów i wydatków z udziałem środków unijnych, 
- analiza wydatków inwestycyjnych,  
- wydatki ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 
- analiza wykonania należności z uwzględnieniem działań dot. ściągania należności, 
- informacja z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, 
-  informacja  o  kwotach  skutków  obniżenia  górnych  stawek  podatkowych,  udzielonych  ulg, 
umorzeń i odroczeń należności,  
Przedstawione  analizy i informacje znajdują się w części opisowej lub pod danym rozdziałem.

Część  tabelaryczna   przedstawia  plan  początkowy  na  dzień  1  stycznia  zgodnie  z  uchwała 
budżetową oraz  zwiększenia i zmniejszenia jakie zostały dokonane w trakcie półrocza:
-  plan i wykonanie na koniec czerwca  oraz wskaźniki wykonania poszczególnych paragrafów.
W załącznikach przedstawione zostały:
-  wykonania dochodów, wydatków w zakresie inwestycji, 
- realizacja zawartych porozumień z jednostkami, 
- realizacja wydatków i dochodów przez sektor finansów publicznych, 
- realizacja wydatków w ramach programu profilaktyki alkoholowej, 
- wykonanie  wydatków związanych z realizacja ustawy  ochrona środowiska,  
- wykonanie rozchodów i przychodów budżetu.
- przychody i rozchody planowanego deficyt,
Wykonanie budżetu na koniec czerwca przedstawia się następująco:
 Dochody        39,29 %
 Wydatki          24,12 %
Przychody       27,86%
Rozchody        47,64%
Informacja zawiera również informację o kształtowaniu się WPF. Zawiera informacje o przebiegu 
realizacji inwestycji dłuższych niż rok budżetowy i związanych z zadaniami z udziałem  środków 
unijnych, oraz płatności wybiegające poza rok budżetowy.
Informacja zawiera również wykonanie budżetu instytucji kultury na które składają się dochody 
wydatki, rozchody i przychody budżetu. 
Jeśli są niejasności to proszę o pytania.

Radny Pan Radosław Zamiatała – informacja została przygotowana bardzo szczegółowo, 
można wyczytać z niej wszystkie interesujące dane. Zwrócił się z zapytaniem czy obecny procent 
wykonania jest zadawalający czy nie?,

Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik -poziom wykonania budżetu za  I półrocze jest niższe niż 
w poprzednich latach. Wynika to z faktu że do budżetu wprowadzono zgodnie z promesa Urzędu 
Marszałkowskiego  wydatki  związane  z  pomocą  finansowa  na  budowę  kanalizacji  w  Wijewie 
w wysokości 3,6 ml. Jest to duża kwota, która nie została wykorzystana to spowodowało tak niski 
wskaźnik.

Wójt  Pan  Ireneusz  Zając  –  wyjaśnił,  że  wskaźnik  wykonania  wydatków  jest  tak  niski 
ponieważ nie wykonano większości  inwestycji które były zaplanowane ( nie zrealizowano budowy 
dróg, szalet na Ostrowie, placu zabaw w Zaborówcu, rozbudowy domu kultury w Potrzebowie). 

Przetarg  na  budowę  ulic  został  unieważniony  ze  względu  na  błędy   formalne 
w dokumentach.  Obecnie  przetarg  został  ogłoszony  ponownie,  brak  jeszcze  ostatecznego 
rozstrzygnięcia.  Problem  pojawił  się  z  placem  zabaw  w  Zaborówcu,  jest  szansa  na 
dofinansowanie w miesiącu listopadzie, aby nie stracić szansy na dofinansowania w wysokości 25 
tys. skumulujemy środki i będziemy realizować to zadanie na wiosnę  2013 roku.
Środki  na  przebudowę  Dom  kultury  w  Potrzebowie  mieliśmy  zapewnione.  Przygotowaliśmy 
dokumentacje, okazało się jednak, że jest zbieżność podwójnego finansowania co zdaniem sądu 



było  nieprawdą.  Jeśli  rozpoczniemy  przebudowę  ze  swoich  środków  to  stracimy  możliwość 
uzyskania  dofinansowania.  Dlatego  przełożymy  tą  inwestycja  na  rok  następny.  Poprosił 
mieszkańców Potrzebowa o cierpliwość.
Rozbudowa  szaletów  została  wstrzymana  ponieważ  planowana  inwestycja  obejmowała  teren 
geodezyjnie oznaczony jako las, co wymagało wyłączenia z produkcji leśnej. Będziemy robić to 
w ramach istniejącego budynku. Uważam, że celowe będzie przełożenia tej inwestycji również na 
wiosnę.  Nie  otrzymaliśmy w I  kwartale  dofinansowania  na które liczyliśmy dlatego wykonanie 
dochodów jest tez tak niskie.

Radna Pani Urszula Miksza – co z remontem świetlicy w Radomyślu, 
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski– świetlica w Radomyślu ma przyznane środki 

na remont czekamy na podpisanie umowy.
Do informacji w sprawie wykonania budżetu za I półrocze 2012 r. nie zgłoszono innych pytań.
Informacja stanowi zał. Nr 2

Ad. pkt. 3

1/  projekt uchwały w sprawie podziału gminy Wijewo na jednomandatowe okręgi wyborcze, 
     ustalenie  ich granic i numerów, przedstawił Pan Wójt.
Przedmiotem  dyskusji  są  okręgi  jednomandatowe  głownie  z  powiecie  i  województwie.  Na 
przykładzie naszej gminy w wyborach do powiatu stanowimy wspólny okręg z Włoszakowicami 
gdzie  przy  mobilizacji  mieszkańców  gminy  Włoszakowice  moglibyśmy  nie  otrzymać  żadnego 
mandatu.  Okręgi  jedno  mandatowe  maja  na  celu  zapewnienie  pewnej  reprezentacji  danego 
terenu, gminy, wsi. Projekt uchwały przedstawia ilość radnych oraz ilość osób przypadających na 
1 okręg wyborczy oraz określenie granic okręgu wyborczego. Czy takie zasady wyboru sprawdza 
się  w praktyce  zobaczymy w przyszłości.  Zgodnie  z  kodeksem wyborczym  mamy obowiązek 
podjęcia takiej uchwały do 01 listopada 2012 r.
Do treści projektu nie wniesiono uwag.
Projekt stanowi zał. Nr 3

2/  projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XX/156/2012 z dnia 31 lipca 2012 r. 
     w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Wijewie.
 Wójt Pan Ireneusz Zając – jest to lapsus prawny, który oddaje działalność nadzoru, który 
stwierdził, że podjęta uchwała wymaga opublikowania. Po podjęciu nowej „poprawnej”  okazało 
się, że podjęta wcześnie była dobra wobec czego należy uchylić uchwalę podjęta później .
Do treści projektu nie wniesiono uwag.
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 4

3/  projekt uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi P. Barbary Pokorny.
4/  rozpatrzenie skargi P. Barbary Pokorny.

Przewodniczący  Rady  Pan  Stanisław  Kasperski  poinformował,  że   do  rady  wpłynęły 
skargi, które po rozpatrzeniu na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej zostały uznane za bezzasadne.

Pan Wójt – wyjaśnił, że skargi dotyczyły:
1/  pierwsza  na bezczynności  Wójta,  dotyczy  nieterminowego  udzielania  informacji  publicznej, 
a dokładnie  opublikowania  protokołu  z  dyskusjo  nad  planem  zagospodarowania  Miastka  na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej.
2/  druga  na   nierzetelność  sporządzonego  protokołu  z  konsultacji  społecznych  nad  planem 
miejscowym zagospodarowania terenów rekreacyjnych we wsi Miastko

Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski  – komisja rewizyjna zapoznała  się z treścią 
skarg na posiedzeniu w dniu 22 i 31 sierpnia. W sprawie  terminowości P. Pokorny powołuje się 
do zarządzenia określającego zasady wprowadzania informacji do BIP. Powołuje się również na 
punkt regulaminu dot. protokołowania obrad sesji. Regulamin określający zasady pracy rady nie 
jest wykładnią do dokumentów planistycznych. Członkowie Komisji Rewizyjnej przyjęli stanowisko 
że  protokół  został  sporządzony  i  podany  do  publicznej  wiadomości  w  terminie.  Brak  jednak 
w przepisach określenia czasu sporządzenia dokumentu.

Radca  Prawny  Pan  Jan  Raupis  –  stwierdził,  że  podziela  przedstawione  stanowisko 
w sprawie terminów publikacji protokołu na stronie BIP.



Radny Pan Radosław Zamiatała – zwrócił się z zapytaniem czy zgodnie z sugestią  
P. Pokorny protokoły z sesji i komisji powinny być udostępnione w 14 dni po posiedzeniu.

Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – nie jest nigdzie napisane w jakim terminie 
powinien być napisany protokół. Regulamin pracy rady określa, że protokół z sesji podaje się do 
wiadomości po zatwierdzeniu  na kolejnym posiedzeniu.

Radca Pan Jan Raupis -  stwierdził, że są kwestie które nie są przez prawo jednoznacznie 
precyzowane,  wówczas  należy  przyjąć  jakąś  interpretację  aby  zagadnienie  rozstrzygnąć. 
Określenie opracowanie informacji powinien zawierać pewien czas, w związku z czym termin na 
ujawnienie  informacji  należy  liczyć  od  daty  napisania  tego  dokumentu.  Przyjmując  taka 
interpretacje protokół został ogłoszony do wiadomości publicznej w terminie.

Radna  Pani  Urszula  Miksza  –  stwierdziła,  że  jeśli  na  napisanie  jest  14  dni  i  na 
opublikowanie 14 dni to terminy zostały zachowane.

Wójt  Pan Ireneusz Zając – cały problem w tym, że brak określenia prawnego jaki  jest 
termin sporządzenia dokumentu podlegającego opublikowaniu. Wszystkie działania P. Pokorny 
zmierzają do opóźnienia lub niedopuszczenia do uchwalenia planu w Miastku.

Radny Pan Roman Jęśkowiak – złożona przez P. Pokorny skarga ma na celu utrudnienie 
prac nad uchwaleniem planu zagospodarowania Miastka. Kwestia opóźnienia jeśli faktycznie taka 
była  skoro prawo nie określa terminu sporządzenia  protokołu  nie jest  powodem do składania 
skargi. Jest to czepianie się szczegółów.

Zastępca  Wójta  Pan  Janusz  Chodorowski  –  druga  skarga  dotyczy  treści  protokołu 
z dyskusji  publicznej nad planem zagospodarowania Miastka. P. Pokorny zarzuca, że protokół 
nie zawiera wszystkich wypowiedzi a zadane pytania są wyselekcjonowane nie odzwierciedlając 
faktycznego przebiegu  dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  na  posiedzeniu  Komisji  Rewizyjnej  otrzymaliśmy 
wyjaśnienie, że protokół nie jest stenogramem i nie musi zawierać wszystkich zdarzeń. Jeśli jest 
to protokół ze spotkania zwołanego w określonym celu do najistotniejsze są sprawy dotyczące 
tego tematu.

Zastępca  Wójta  Pan  Janusz  Chodorowski  przedstawił  zebranym  porównania  treści 
protokołu ze stawianymi zarzutami co do nieścisłości w protokóle.
1/ w sprawie umowy na sporządzenie opinii na oddziaływanie na środowisko. 
Jest prawomocny wyrok NSA określający, że opinia jest dokumentem opiniującym, nie jest aktem 
normatywnym  i  sporządza  się  go  przy  okazji  opracowania  innych  dokumentów,  ma  na  celu 
uwzględnienie  warunków  przyrodniczych  w  opracowywanym  planu,  jest  dokumentem 
informacyjnym, nie wpływa na uchwalenie planu
W  sprawie  Natury  2000  odbyło  się  spotkanie  na  którym  stwierdzono,  że  poza  ochrona 
wskazanych roślin nie ma innych zakazów. Wszystkie inne zakazy wnikają z ustawy o ochronie 
przyrody.

Wójt Pan Ireneusz Zając – zakres ochrony tak w strefie Natura 2000 jak i w Przemęckim 
Parku powinien określać plan ochrony przyrody , który powinien powstać w 5 lat po utworzeniu. 
PPK  do  dziś  takiego  dokumentu  nie  posiadamy.  Utworzenie  parku  jest  tylko  pretekstem  do 
stosowania ograniczeń. Brak określonych form ochrony.

Zastępca  Wójta  Pan  Janusz  Chodorowski  –  wniosek  P.  Pokorny  dotyczący  wielkości 
działek został uwzględniony, gdzie plan przewiduje działki od 10 – 15 arów.

Pan Wójt – stwierdził, że jak na działki rekreacyjne wielkość jest nie spotykana. Dokonując 
takiego podziału należało uwzględnić interesy właścicieli gruntów i przyszłych nabywców.

Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski  – przytoczył   fragment dyskusji  pomiędzy p. 
Pokorny i P. Grzybowską z której wynika, że P. Pokorny jest przeciwna budowie kogokolwiek na 
terenie Miastka (Państwo macie prawo chcieć zamieszkać a ja mam prawo chcieć abyście tam w 
ogóle nie zamieszkali). 
Uważam, że sedno sprawy dotyczące dyskusji nad planem zostało w protokole zawarte. Sprawy 
dotyczące zagospodarowania śmieci, biznes planu nie dotyczy opracowania planu. Ilość działek 
nie jest  w planie  określona zależy to wyłącznie  od tego jakie  duże działki  będą chcieli  kupić 
potencjalni nabywcy.



Radny Pan Radosław Zamiatała – treść skargi jak wynika z treści została przesłana do 
Urzędu  Wojewódzkiego  Wydzialu  Infrastruktury,  czy  jest  jakiś  sygnał  w  tej  sprawie  z  w/.w 
instytucji.
Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – do dnia dzisiejszego nic nie otrzymałem.
Zebrani jednomyślnie stwierdzili, że najważniejsze fragmenty dyskusji zostały w protokole zawarte 
i nie ma podstaw aby skargę P. Pokorny uznać za  zasadną.
Treść skarg stanowi zał. Nr 4,5

5/  projekt uchwały w sprawie uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
     terenu zabudowy letniskowej we wsi Miastko.

Zastępca Wójta  Pan Janusz Chodorowski  –  zapoznał  zebranych  z  treścią  uwag  jakie 
zostały zgłoszone przez P. Pierożyńską,  Pokorny, P. Motykę i P. Kuchtę.        .
Jednogłośnie stwierdzono, że zgłoszone uwagi są mało precyzyjnie większości z postawionych 
zarzutów-braków jest umiejscowiona w planie a część z uwag jest niejasno sprecyzowana, nie 
zawiera konkretnych wskazówek.
Każda  uwaga  wymaga  zatwierdzenia   przez  Radę.  Na  najbliższym  posiedzeniu  będzie 
głosowanie wszystkich zgłoszonych uwag. Stanowisko Wójta i planisty jest takie aby wszystkie 
zgłoszone  uwagi  zostały  odrzucone.  Dokładne  uzasadnienie  każdej  będzie  przedstawione  na 
posiedzeniu w dniu 27 września br.
Wykaz uwag i projekt uchwały w sprawie planu zagospodarowanie Miastka stanowi zał. Nr 6,7.

6/  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały RG Wijewo Nr XIV/96/2012 w sprawie programu  
     współpracy Gminy Wijewo z organizacjami pozarządowymi.

 Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  w  przyjętym  planie  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi na 2012 rok zaplanowano kwotę 55 tys. obecnie wykorzystano 54 tys. W lipcu 
wpłynął  wniosek o dofinansowanie  działalności  statutowej  (  aktywizacja  i  integracji  społecznej 
osób w wieku podeszłym ,inwalidów i kombatantów), miejscowych Diabetyków na kwotę 1800 zł. 
Aby można przekazać te środki należy ogłosić konkurs i zabezpieczyć środki ponieważ  pozostał 
tylko 1000 zł. dlatego proponuje się zwiększenie o kwotę 800 zł.
Do treści projektu nie wniesiono poprawek.
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 8

7/  projekt uchwały w sprawie zmiany do uchwały Nr XX/160/2012 w sprawie  zmiany budżetu 
     gminy na 2012 r.

Skarbnik  Pani  Elżbieta  Wolnik  –  zmiana  dotyczy  błędnie  wprowadzonych  danych 
dotyczących kwoty  na inwestycję polegająca na opracowaniu budowy kanalizacji we wsi Brenno. 
W zał. Nr 2 plan wydatków wprowadzono kwotę 125 tys. a w dziale inwestycje wprowadzono 
120 tys. Niniejsza zmiana ma na celu ujednolicenie zapisów.
Do treści projektu nie wniesiono uwag.
Projekty stanowi zał. Nr 9

 8/  projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wijewo.
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik-  zmiana dotyczy zał. Nr 1 który mówi o całym budżecie  i 

zał.  Nr  2  czyli  załączniku  czyli  objaśnieniach  do  przyjętych  wartości.  Zmiany  wiążą  się  z 
planowanymi zmianami w budżecie oraz powstałymi rozbieżnościami w wykazanych kwotach na 
pokrycie deficytu budżetu. 
Do treści projektu nie wniesiono zmian.
Projekt stanowi zał. Nr 10

9/  projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie  gminy na 2012 rok,
Skarbnik Pani Elżbieta Wolnik – wyjaśniła, że zmiany w budżecie dotyczą planowanych 

zmian  w  kwocie  800  zł.  Zmiany  dochodów  dotyczą  zwiększenia  środków  na  gospodarce 
komunalnej w kwocie 560 zł.  Zwiększenie  dochodów  o kwotę  200 zł.  w płatności podatków  od 
osób prawnych i podatkach lokalnych.
Zwiększone  wydatki  dotyczą  przeniesień  bieżących  w  obrębie  zdrowia,  obejmują  zadania 
w ramach gminnego programu profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów alkoholowych  w kwocie 



250  zł.  z  przeznaczeniem  na  ubezpieczenie  społeczne  członków  komisji  oraz  z  tytułu  opłat 
sądowych.
Zmiany  wydatków dot, przeniesień pomiędzy rozdziałami w OPS na kwotę 5000 zł. Są to środki 
niezaangażowane  z działu pozostałe wydatki z przeznaczeniem na doposażenie stanowiska dla 
nowego  pracownika  socjalnego.  Wydatki  dot.  również  dotacji  celowej  dla  organizacji 
prowadzących  działalność  pożytku  publicznego  w  kwocie  1800  zł.  oraz  zmniejszenie  dotacji 
celowej w kwocie 1000 zł. jako kwoty nie rozdysponowanej dla organizacji pożytku publicznego. 
Do treści projektu nie wniesiono poprawek.
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 11

Radny Pan Radosław Zamiatała  - czy z proponowanej zmiany wynika, że w OPS będzie 
zatrudniony dodatkowy pracownik.

Wójt  Pan  Ireneusz  Zając  –  wszystkie  kontrole,  które  były  prowadzone  od  1992  roku 
w GOPS wskazywały na niewykonanie wymogów ustawowych - brak 2 pracownika socjalnego. 
Zgodnie z ustawa na 2000 osób przypada 1 pracownik.  Na początku etat był finansowany przez 
Wojewodę w 80 % dziś dofinansowanie wynosi ok. 10 %. Nie możliwe jest zatrudnienie na 1/;2 
etatu. Do tej pory udało nam się nie zatrudniać bez konsekwencji. Obecnie nie zatrudnienie może 
skutkować konsekwencjami.   Będzie ogłoszony konkurs na nabór takiego pracownika.  Należy 
stwierdzić, że zakres zadań jakie posiada GOPS jest bardzo szeroki
Do treści projektu nie wniesiono poprawek.
Projekt uchwały stanowi zał. Nr 12.

Ad. pkt. 4

Przewodniczący  obrad  zapoznał  zebranych  z  treścią  pism  jakie  wpłynęły  na  ręce 
Przewodniczącego Rady  Gminy:
1/  Wojewoda  Wielkopolski  przesłał  protokół  kontroli  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 
przeprowadzonej w miesiącu lipcu 2012 roku.
Przewodniczący rady poprosił o przedstawienie  treści protokołu Kierownika GOPS Panią Ewelin 
Wolniczak – kontrola dotyczyła kwalifikacji  kadry, zdolności  świadczeń oraz legalności  decyzji, 
ostatnia kontrola była przeprowadzona  w 2005 roku za poprzedniego kierownika.
Główne wnioski kontroli: kwalifikacje odpowiednie, brak pracownika socjalnego, wytknięto błędna 
podstawę  prawną  (brak  dostatecznej  liczby  pracowników  socjalnych).  Wątpliwości  budziło 
zastosowanie uchwały w sprawie dożywiania dzieci. Uchwała podjęta była na podstawie  ustawy 
o opiece społecznej, ustawa uległa zmianie a uprawnienia rady do stanowienia stawek wynikały z 
ustawy o pomocy państwa w zakresie dożywiania. Uzasadnieniem tej nieprawidłowości jest fakt, 
że prowadzone wcześniej kontrole nie wskazały na błędną podstawę podobnie jak nie zwrócił 
uwagi na nieprawidłowa uchwałę RG nadzór wojewody. Realizacja kolejnego zalecenia w postaci 
zatrudnienia  będzie  kłopotliwe  ponieważ  GOPS ma kłopoty  lokalowe.  Trudno  będzie  ustawić 
dodatkowe biurko.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – zaproponował przeniesienie biura rady do 
pokoju radcy, który przyjmuje w czwartki a w poniedziałki pokój jest wolny. Pokój rady sąsiaduje 
bezpośrednio z GOPS i będzie to najlepsze rozwiązanie.

Kierownika  GOPS  Panią  Ewelin  Wolniczak  –  w  sprawie  zatrudnienia  dodatkowego 
pracownika zwróciłam się do Wójta o zgodę, którą otrzymałam. Obecnie przygotowuje materiały 
do  przeprowadzenia  konkursu.  Środki  finansowe  na  zagospodarowanie  pomieszczenia 
wygospodarujemy we własnym zakresie.

Radna Pani Urszula Rimke – jakie wymagania stawia się pracownikowi socjalnemu,
Kierownika GOPS Panią Ewelin Wolniczak – od kandydata wymaga się dyplom 2 studium 

pracowników społecznych, lub studia  wyższe na kierunku praca socjalna, lub do 31.012.2013 
ukończyć studia o specjalności  przygotowującej do pracy socjalnej  np. pedagogika.  Nie może 
Bryc karany i posiadać odpowiednie zdrowie.

Wójt Pan Ireneusz Zając – czy nabór będzie ogłoszony w BIP.
Kierownika  GOPS  Panią  Ewelin  Wolniczak  –  obowiązkiem  publikacji  jest  ogłoszenie 

naboru na stanowiska kierownicze. Pracownik socjalny jest stanowiskiem pomocniczym wobec 
czego nie ma takiego obowiązku, ale dla jasności umieścimy ogłoszenie w internecie.



2/ pismo mieszkańców Brenna Ostrów w sprawie zagospodarowania terenu ośrodka odczytał 
przewodniczący obrad Radny Zbigniew Lis.
Przewodniczący RG – poinformował, że P. Włodarczyk złożył mi wizytę i przedstawił wnioski oraz 
zapewnił o dobrej woli  mieszkańców Ostrowa.

Wójt Pan Ireneusz Zając – jeziora jak i większość terenu na Ostrowie nie należy do gminy 
i  nie  możemy tam inwestować.  Jeśli  droga  będzie  nasza  będziemy o  nią  dbać.  O  czystość 
powinien zadbać każdy  we własnym zakresie. Teren należący do gminy jest sprzątany.  Należy 
sprawdzić  czy  wszyscy  maja  podpisane  umowy  na  wywóz  nieczystości,  gdy  postawiliśmy 
pojemniki na śmieci to było wszystko łącznie z tapczanami. Jezioro nie jest nasze i nie będziemy 
wycinać trzciny mogą zrobić to ale we własnym zakresie.  Walory turystyczne które stanowią silna 
stronę naszej gminy tworzy przyroda  a nie człowiek. 

Radny  Pan  Alojzy  Wolniczak  –  zaproponował  zorganizować  spotkanie  i wytłumaczyć 
zasady jakie obowiązują na terenie Ostrowa, co może gmina a co nie.

Radny Pan Aleksander Zamiatała – przebywając na terenie Ostrowa należy stwierdzić, że 
teren należący do gminy w porównaniu z innymi plażami była czysty i posprzątany.

Radna  Pani  Urszula  Miksza  –  zaproponowała  aby  dla  jasności  zrobić  mapę  Ostrowa 
i zaznaczyć na niej gdzie jest teren gminy a gdzie prywatny.

3/ przewodniczący obrad przedstawił wniosek P. Mariusza Garczyńskiego w sprawie sprzedaży 
    działki położonej w miejscowości Brenno przy ul. Rzemieślniczej proponując symboliczna 
    kwotę 1 zł. za m2.

Radny Pan Alojzy Wolniczak – wyjaśnił, że jest to droga stanowiącej przedłużenie drogi 
gminnej o długości ok. 100 m.

Wójt Pan Ireneusz Zając – jeśli jest to przedłużenie drogi gminnej to propozycja jest do 
przyjęcia.  Licząc odcinek 100 m razy szerokość drogi 6 m to koszt zakupu wyniósłby 600 zł. 
Poprosił o przygotowanie stosownej uchwały na posiedzenie rady.

Radny pan Radosław Zamiatała – stwierdził, że w ostatnim czasie pojawili się na drodze 
wojewódzkiej 305 robotnicy, czy są to pierwsze przymiarki do jej przebudowy,

Wójt  Pan  Ireneusz  Zająć  –  wstępnie  jestem umówiony  z  Dyr.  Dróg  Wojewódzkich  to 
dowiem się szczegółów. Myślę, że są to tylko pozorne działania.

Radny Pa Alojzy Wolniczak -  na jakim etapie są przetargi na budowę dróg gminnych.
Wójt Pan Ireneusz Zając – cztery przetargi są ogłoszone , zgłosiło się po 6 oferentów, w 

dwóch przypadkach są wątpliwości do wyjaśnienia, Wąska i Wczasowa  musza być zrobione do 
kończ października, pozostałe do końca roku. Wszystko będzie zależało od pogody, jeśli będzie 
mróz to nie pozwolę na położenie asfaltu ponieważ w niskiej temperaturze nie wychodzi dobrze.
Poinformował, że powiat planuje wybudowanie chodnika na ul. Leszczyńskiej po prawej stronie. 
Będzie to chodnik bez kanalizacji i krawężnika.

Radna Pani  Urszula  Miksza –  czy gmina ma informacje  co  dalej  z  SKR,  czy jeszcze 
istnieje. Jakie jest zainteresowanie budynkiem w Potrzebowie.

Wójt  Pan  Ireneusz  Zając  –  aby  dokonać  sprzedaży  budynku  w  Potrzebowie  należy 
dokonać podziału terenu i wydzielić miejsce pod plac zabaw, podzielić budynek i zdecydować czy 
sprzedajemy w całości czy w 2 częściach.
SKR jest w likwidacji, umowę na  przewóz dzieci mamy podpisana do końca roku. Od nowego 
roku będziemy robić nowy przetarg na dowóz dzieci, czy SKRE będzie startował nie wiem.

Radna Pani Joanna Miś – czy została podjęta decyzja w sprawie umocnienia zakończenia 
ul. Lipowej. Z części drogi polnej strasznie dużo piasku nanosi na asfalt, który spływając zamula 
studzienki.

Wójt Pan Ireneusz Zając – najlepszym rozwiązaniem byłoby położenie asfaltu do kończ 
drogi.

Zastępca Wójta Pan Janusz Chodorowski – aby zrobić tam utwardzenie do kończ drogi 
należałoby przyjąć do budżetu na rok następny.

Radny Pan Henryk Rygusik – asfaltu na ul. Lipowej jest nierówne zakończony co utrudnia 
wyrównanie części gruntowej i dlatego piach jest nanoszony na asfalt.

Radny Pan Edwin Wojciech – kratka przy posesji P. Sobeckich nie dokończ rozwiązuje 
sprawę ponieważ wystarczyłoby aby podnieść asfalt.



Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – kto przekłada chodnik na ul. Powstańców 
Wlkp w Brennie i Wijewie,

Wójt  Pan  Ireneusz Zając  – chodnik  przekłada firma,  która układa  światłowody,  są  już 
pierwsze propozycje z firmy INEA w sprawie podłączenia do sieci indywidualnych odbiorców. Nie 
jest jeszcze ostatecznie rozwiązana forma przesyłu, czy będzie to światłowód, czy droga radiowa.

Radny Pan Alojzy Wolniczak – miałem zgłoszenia od mieszkańca aby przełożyć kostkę 
chodnikową  w miejscach gdzie pojawiają się kałuże wody.

Ad. pkt. 5

Z  powody  braku  dalszych  pytań  przewodniczący  obrad  uznał  porządek  posiedzenia  za 
wyczerpany, podziękował zebranych i zakończył obrady.
                                                                                              

                                                                                                    Przewodniczący obrad
                                                                                                                     Zbigniew  Lis


